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REQUERIMENTO DE ESTÁGIO EM JORNALISMO 
 

 
Cientes da veracidade das informações prestadas neste documento, firmamos:   

 
 
 

 
 

Nome do estudante  

Idade: Telefone: Email: 

Atual período ou ano do curso  

Instituição de ensino  

Agência de estágio  

Coordenador do curso  

Supervisor do estágio (profissional)  

Telefone do supervisor: Email: 

Empresa  

Nº jornalistas da empresa  

Jornada diária do estágio: Valor da bolsa-estágio: 

Período de estágio (meses)  

Atividades a serem desenvolvidas pelo estagiário: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

Assinatura do estudante  

 

 

Assinatura do Coordenador do 
curso de Comunicação Social 

 

 

Assinatura do jornalista 
responsável pelo estagiário 
na empresa contratante 

 

Carimbo da instituição de ensino 

Anexar: 

   
   

Cópia da declaração de matrícula 
com ano ou período atual 

 Solicitação da empresa para estágio 

Data de entrega:____/____/__________ 
 
Recebido:_________________________ 


